
ČINNOST ŠKOLNÍ DRUŽINY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018  

 

Školní družinu navštěvovalo 28 žáků z 1. – 4. ročníků na základě vyplněného zápisního lístku. Do školní 

družiny se zařazovali žáci pravidelné denní docházky. Provoz školní družiny probíhal ve dvou blocích, 

ranní družina (od 6.00 – 7.30 hod) a odpolední družina (od 11.30 – 16.00 hod).  

Školní družina slouží k výchově, vzdělávání, rekreační, sportovní a zájmové činnosti žáků v době mimo 

vyučování a dnech ředitelského volna. Žáci zde tráví velkou část volného času, proto je důležité, aby je 

pobyt v ŠD těšil, aby rozvíjeli své dovednosti a znalosti. Dále schopnost se samostatně rozhodovat, 

vytvářet kladný vztah k přírodě a umění. Své znalosti a dovednosti si žáci rozšiřují v rámci týdenních a 

měsíčních akcí, popřípadě při odpoledních činnostech. Náročnost úkolů se řídí věkem dětí. 

Výsledky činnosti jsou prezentovány v rámci výzdoby ŠD, školy a na různých mimoškolních výstavách. 

Činnosti se odvíjí v závislosti na ročním období. ŠD se podílí na zajištění pedagogické praxe studentek 

SPgŠ v Mostě.  

V roce 2017 – 2018 proběhlo 33 akcí ve škole i mimo školu, zúčastnilo se celkem 598 dětí. 

 

 

 

PŘEHLED ČINNOSTI ŠD V  JEDNOTLIVÝCH MĚSÍCÍCH  

ZÁŘÍ                         Začátkem září proběhlo seznamovací odpoledne. Povídali jsme si o bezpečnosti, 

pak následovaly soutěže.  

ŘÍJEN           Na louce Hrabák se konal sportovní den. Na půdě naší školy se hledal ukrytý poklad. 

Drakiáda se konala na kopci Hrabák. Koncem měsíce si děti upekly v kuchyňce 

halloweenské netopýry. 

LISTOPAD  V listopadu proběhla velká soutěž Puzzlemánie. Navštívili jsme školní knihovnu, kde 

se luštily rébusy, hlavolamy a křížovky. Pyžamová párty se spoustou soutěží, 

nechybělo ani občerstvení a super nálada. V učebně fyziky proběhly 4 pokusy. 

PROSINEC  V prosinci se všichni děti zúčastnily čertího bálu. Navštívili jsme kino Kosmos a 

shlédli film Auta 3. Zavítali jsme do SVČ, kde si děti vyráběly andělíčky z papíru. 

V kuchyňce si upekly linecké vánoční sobíky. Vánoční posezení bylo s ochutnávkou 

cukroví a poslechem vánočních koled. 

LEDEN         V lednu jsme navštívili Planetárium. Povídali jsme si o hvězdách, planetách a 

souhvězdích. Závěrem jsme se podívali na kreslenou pohádku o pejskovi a kočičce na 

Marsu. 

ÚNOR           Projekt týden plný her a soutěží. V kuchyňce jsme si vyrobily valentýnské jednohubky. 

Proběhla soutěž knižní bingo. Zavítali jsme do kina Kosmos na českou pohádku 

Čertoviny. Měsíc byl ukončen Kloboukovou party. 

BŘEZEN       Šipkovaná cesta za poznáním, hra s plněním úkolů po vyznačené cestě. Proužkovaný 

den plný soutěží. V kuchyňce si děti upekly velikonoční linecká vajíčka. Celý měsíc 

jsme nacvičovali na akademii, která proběhla koncem měsíce. 

DUBEN         V dubnu proběhlo několik akcí. Školní družina hledá talent. Hádej hádej hadači. 

Barevný den DUHA, spojený s Hipodromem a opékáním buřtů. 

KVĚTEN      Měsíc začal sportem letní olympiádou. Maminkám k svátku děti upekly nutelové 

vrtule. Piknik se konal u kostela. Kloboukový den jsme si užili na louce Hrabák. 

ČERVEN      Měsíc začal příjemně a to Mezinárodním dnem dětí. Děti soutěžily celé odpoledne. 

Paní vychovatelka připravila spoustu soutěží a také mnoho odměn a diplomů. 

Navštívili jsme minigolf.    

                          Poslední den děti hledaly poklad se sladkostmi, které si spravedlivě rozdělily. Poté si 

v kuchyňce mohly dopřát zmrzlinový pohár dle vlastní fantazie.  

 


